
 令和３年９月 21 日 

６年生保護者 様 

伊勢市立厚生小学校 

校 長 倉世古 和人 

 
 

修学旅行に関する保護者説明会（再度）について〈お知らせ〉 

 

新秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、春実施を秋（10 月）に延期し

ましたが、春の感染状況と現在の感染状況では、いつ修学旅行が実施できるかと

危惧するほど随分異なるものとなっています。そこで、再度、保護者説明会を下

記のように開催いたしますので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。 
 
 

1．説明会実施日時  ①令和３年９月２７日（月） 午後４時００分～  

②令和３年９月２８日（火） 午後４時００分～ 

・①か②かどちらかにご参加願います（内容は同じです、時間は 

約 30 分程度を予定しています）。 

・会の最初にお名前をご確認させてもらいます。 
 

2．実施方法  ・オンライン（児童用のタブレットを使用してもらっても、 

保護者の皆様のスマホや PC 等を活用してもらっても結構 

です） 

        ・参加のための ID・PW 等は、後日お知らせいたします。 
 

3．内容   ・行程について（春とほぼ同じです） 

       ・感染症対策に関わって 

       ・参加同意書等の提出について 

       ・その他 
 

4．その他  ・児童の参加はご遠慮ください。 

・両日ともご参加が難しい場合は、担任までお知らせください。 

・事前(9/24児童登校時)に資料や参加同意書を配布させていただ 

きますので、説明会に参加する際にご準備をお願いいたします。 

・トラブルを避けるため、ID・PW 等は他の方に教えないようお願 

いします。 

    ［裏面をご覧ください］ 



 

令和 3年度 厚生小学校の修学旅行計画 

 

 

① 修学旅行実施日  令和３年１０月２５日（月）～２６日（火） 1泊 2 日 

② 行先   東紀州方面 

③ 宿泊先  熊野の宿 海ひかり（熊野市） 

 

 

 ※現時点(9/21)においては、上記のとおり実施予定ですが、新型コロナウイルス感染症の

感染状況等により変更があるかもしれません。ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 


